
MUNICIPALITA’ 9^ PIANURA - SOCCAVO
PIAZZA GIOVANNI XXIII  – 80126 NAPOLI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n.29 del 13.03.2024

OGGETTO: APPROVAZIONE del Certificato di Verifica di Conformità della Fornitura di attrezzature
e arredi per l'Asilo Nido “Nosengo” e per l’Asilo Nido “Torricelli” affidata all’impresa MOBILFERRO
srl con sede legale in Via R. Sanzio n.366 – Trecenta (RO) e C.F. e P.IVA 00216580290 per l’importo di €
32.298,83 oltre IVA al 22%.

Finanziamento Decreto PAC n. 4314/PAC del 27/07/2023.

C.U.P.: B64D23002200001
SMART CIG: Y773D78331

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

03
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
02

04
1



Il Direttore della Municipalità 9 Pianura-Soccavo, dott.ssa Antonietta Agliata:

Premesso che:
con  Determinazione  di  affidamento  n.76  del  29.11.2023  registrata  all'I.G.  con  il  n.ro  2736  del
20.12.2023 esecutiva ai sensi di legge, il Direttore della Municipalità 9 ha proceduto all'affidamento
diretto,  ai  sensi  dei  commi 1 e  2 dell’art.  17 e  comma 1 lett.  b) dell’art.50 del  D.  Lgs.  36/2023,
mediante  RDO  Trattativa  Diretta  (NG3872793  del  27.11.2023)  con  un  solo  operatore  attraverso
Mercato  Elettronico  della  PA (MEPA),  per  la  Fornitura  di  attrezzature  e  arredi  per  l'Asilo  Nido
“Nosengo” e per l’Asilo Nido “Torricelli”, per un importo di € 32.298,83 oltre IVA al 22% all’impresa
MOBILFERRO  srl  con  sede  legale  in  Via  R.  Sanzio  n.366  –  Trecenta  (RO)  e  C.F.  e  P.IVA
00216580290;

la scrittura privata relativa al contratto di appalto per la Fornitura di attrezzature e arredi per l'Asilo
Nido  “Nosengo”  e  per  l’Asilo  Nido  “Torricelli”  sottoscritta  tra  il  Comune  di  Napoli  e  l'impresa
MOBILFERRO  srl  con  sede  legale  in  Via  R.  Sanzio  n.366  –  Trecenta  (RO)  e  C.F.  e  P.IVA
00216580290 ed è stata registrata in data 22.01.2024 al n.ro 6274.

Visto il Certificato di Verifica di Conformità  redatto in data 13.03.2024 dall’ing. Giulio DAVINI, nella
qualità di RUP e DEC, che attesta la conformità della fornitura in termini di prestazioni, obiettivi e
caratteristiche  tecniche,  economiche  e  qualitative  richieste,  nonché  l'esecuzione  nel  rispetto  delle
previsioni e delle pattuizioni contrattuali.

Vista la certificazione agli atti con la quale si attesta:

- che, per quanto è stato possibile rilevare la prestazione corrisponde alle previsioni del  progetto e che
è stata eseguita in conformità delle prescrizioni contrattuali;
- che la prestazione fornita in base alle verifiche eseguite risponde per quantità, qualità e dimensioni ai
dati richiesti;
- che i prezzi applicati sono quelli del contratto;
- che la prestazione è stata eseguita in tempo utile;
- che l'appaltatore ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni
date dal direttore esecuzione del contratto e da RUP durante il corso di essa;

Considerato che  in  merito  agli  adempimenti  assicurativi  e  fiscali,  l’impresa  ha  regolarmente
provveduto a quanto di dovere.

Visto il Certificato di Verifica di Conformità dal quale risulta che  l'importo netto complessivo della
fornitura affidata all’impresa MOBILFERRO srl  è pari ad  € 32.298,83 oltre IVA al 22% ed è compresa
nei limiti della somma autorizzata.

Rilevato che l’impresa ha percepito la somma di € 18.575,23 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 4.086,55,
per un totale complessivo di € 22.661,78  quale pagamento della prima parte della fornitura avvenuta
durante l’esecuzione della fornitura.
Visti  gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato
per  il  triennio  2023-2025,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

03
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
02

04
1



Attestato che:
il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui:
- all’art. 1, c. 32, L. 190/2012; Art. 37, c. 1, lett. a), lett.b) D.lgs. 33/2013; Art. 4 delib. Anac 39/2016;
Art.28 D.lgs. 36/2023, Art.23, c.1, D.lgs. 33/2013 e Art.1,co.16 della L. 190/2012;
- all’art. 37, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013 e Art.28 D.lgs. 36/2023.

come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività,
sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non è stata rilevata la presenza
di situazioni di conflitto di interesse, né tanto meno ipotesi di situazione di  conflitto di interesse, anche
potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti
del Comune di Napoli, adottato dall'Ente con deliberazione di G. C. n. 254 del 24 aprile 2014 tali da
impedirne l'adozione;

il presente atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art. 6 del
Regolamento UE 2016/679 e pubblicato nel rispetto delle relative norme di legge.

DISPONGO

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato:

Approvare il  certificato  di  verifica  di  conformità  redatto  dall’ing.  Giulio  DAVINI  in  qualità  di
RUP/DEC in data 13.03.2024 relativo Fornitura di attrezzature e arredi per l'Asilo Nido “Nosengo” e
per l’Asilo Nido “Torricelli” affidata all’impresa MOBILFERRO srl con sede legale in Via R. Sanzio
n.366 – Trecenta (RO) e C.F. e P.IVA 00216580290 per l’importo di € 32.298,83 oltre IVA al 22%
giusto contratto rep.6274 del 22.02.2024.

Dare atto che l’importo netto della fornitura è pari ad € 32.298,83 oltre IVA al 22% ed è compresa nei
limiti  della  somma autorizzata  con la  Determinazione  Dirigenziale  n.  76 del  29.11.2023 registrata
all'I.G. con il n.ro 2736 del 20.12.2023.

Dare atto che dal certificato di verifica di conformità risulta un credito della impresa esecutrice pari ad
€  13.723,60  (tredicimilasettecentoventitrè/60)  oltre  IVA al  22%  pari  ad  €  3.019,19  per  un  totale
complessivo  di  €  16.742,79  (sedicimilasettecentoquarantadue/79)  che  possono  essere  corrisposte
all’impresa MOBILFERRO srl con sede legale in Via R. Sanzio n.366 – Trecenta (RO) e C.F. e P.IVA
00216580290 a saldo di ogni suo avere in dipendenza della fornitura di cui trattasi e salvo la superiore
approvazione del presente atto.

                                                                                                                                            Sottoscritta digitalmente da 
                                                                                                                                                           IL Direttore  
                                                                                                                                          Dott.ssa Antonietta Agliata 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e s.m.i.
(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs.
82/2005.

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

03
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
02

04
1


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	n.29 del 13.03.2024

		2024-03-13T13:56:27+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




